INDICAÇÃO Nº 6602/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, a limpeza e a colocação de bancos, bem como iluminação, na praça existente na altura do nº 85, da rua Itamar F. D’avila no bairro Jardim São João (ao lado da igreja Assembléia de Deus).

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, visto que trata-se de reivindicação dos moradores, pois o local é uma pequena praça e não tem bancos e nem iluminação suficiente, o que a deixa desapropriada para uma área de lazer, o que faz falta para a comunidade local.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE